(11) Praestatum, mms Vat Bg Pl 2; Tempestatum,

ed. Nbg

(12) excupetur, ed Schf

(13) La inscripción de esta ley y la indicación de su fecha y
que pugnan entre sí, por que solo hasta el año 896 no comenzó
el común reinado de Arcadio y de Honorio, en cuyo año llegó
también Messala á la prefectura del Pretorio

(14) mulctam, ed Schf, estando escrita encima de la linea
en el ms. Bg; multas, ms Pl 2.

(15) Hal; vestiae, ms Gt, ed Nbg; nostiae, mms Bg Pl
2, ed Schf; nostia, Russ y los demás; ol èv tðççl tñv
ènáþxwv ðvteç, las Bas

1unt (1), ultia tres anni uncias sibi intelligent licentiam denegatam.

§ 3 — Id quoque observandum a moderatore esse censemus, ut in unius correptione (2) personae, si ad id continuatio peccati impuleit, tunc tantummodo in anno (3) condemnationis sub praestituta summa severitas exercetur (4)

§ 4 — Quod si quis praedictum modum excesserit, huius auctor (5) admissi condemnato (6) ad duplo restitucionem; fisco vero nostro ad inferendam eam quantitatem, quam multae nomine infixerit, tenebitur

§ 5 — Nec tamen ad huius legis moderationem pertinet se credant, qui in peculatibus aut manubib; id est depraedationibus, aut concussionibus, furtis, aliasque flagitiis, quae coēceri severius convenit, fuerint deprehensi, scilicet ut scripta per iudices memoratos, in cuiuslibet fuerit diligenda dispendium, sententia proficiatur

§ 6 — Nec patent factu (7) facile esse, ut aut praecipi persuasione condemnent, quem culpa non ingavat, aut erubescenda varietate iudicij pro arbitrio proprio immutandum esse, quod lex iusserit (8), nisi paupertas condemnati hoc persuaserit

Dat. XII Kal Septemb THEOPOSIO A. II et CYNEGIO Conss. (9) [388]

TIT LV

DE DEFENSORIBUS CIVITATUM (10)

1 *Impp VALENTINIANUS et VALENS AA (11) SENAE, Defensori* — Si quis de tenuioribus ac minusculariis (12) rebus interpellandum te esse cediderit, in minoribus causis, id est usque ad quinquaginta solidorum summam, acta iudicialia (13) conficias, scilicet ut, si quando quis vel debitum iustum, vel servum, qui per fugam fuerat (14) elapsus, vel quod ultia delegationem dederat, postulaverit, vel quodlibet huiusmodi, tua disceptatione restituas. Ceteras vero, quae dignae forensi magnitudine videbuntur, ordinario insinuato rectori

Dat XV Kal Ianuarii Terici, VALENTINIANO et VALENTE AA Conss [365]

2 *Iudem AA (15) ad PROBUM P P* — Defensores civitatum non ex decurionum seu cohortalium corpore, sed ex aliis idoneis personis huic officio deputentur

Dat III. Non. Novemb. iisdem Conss. [365]